平成30年５月10日

各 位

会 社 名 株式会社秀英予備校

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武

 （コード：4678、東証第１部）

問合せ先 取締役経理部長 田中 耕治

 （TEL．054－252－1792）

平成平成平成平成30303030 年３月期通期年３月期通期年３月期通期年３月期通期連結連結連結連結業績予想業績予想業績予想業績予想と実績値との差異にと実績値との差異にと実績値との差異にと実績値との差異に関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

平成29年５月10日に公表いたしました平成30年３月期（平成29年４月1日～平成30年３月31日）の通

期連結業績予想値と本日公表の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 平成30年３月期連結業績予想値と実績値との差異（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

11,120

百万円

160

百万円

110

百万円

45

円 銭

6.70

実 績 値 （ Ｂ ） 11,010 119 46 41 6.13

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △109 △40 △63 △3

増  減  率 （  ％  ） △1.0 △25.4 △57.7 △8.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 年 2 9 年 ３ 月 期 ）
10,927 265 199 353 52.70

２．差異の理由

当社グループにおきましては、当連結会計年度は市場規模の縮小や競合関係等により業績悪化が著しい

校舎を閉鎖し、業績向上が見込める部門に経営資源を集中することと致しましたが、未だ回復に至っており

ません。

 この結果、売上高におきましては前回（平成29年５月10日）公表を下回ることとなりました。また、不採

算校舎の閉鎖による賃借料等の減少があったものの、個別指導部門の生徒数増加による講師給与・交通費の

増加、新設校出店による改装工事費用の増加、小学生英語対応のための事務機器の購入等を行なったため、

営業利益及び経常利益も減少し前回予想を下回ることになりました。

以 上

1983
ASBJ